vituperatur et animam debilitat et prosternit
sicut p[ro]p[ter] in primo angelo et primo boe. Sic
inter actus virtuosos vera humilitas aliam robo-
rat et elevarat plus. Est enim fundamen[t]um omnium vir-
tutum et in qua omnis alia virtutes habent suadari et
preservari. q[uod] s[ed] p[er] greg. Qui sine humilitate virtu-
ties congregat. est quasi qui pruleres in vento
portat. Debet enim vere humilis se subdere non
solum superioribus equalibus. sed etiam in inferioribus
et ceteris. Quanto maior est humilitas te in oibus
licitorum secunda quantum magis habundat fru-
ctibus. tanto inclinat se ad terram profundius.
Crepulum habemus in speculo vere humilitatis in
b[ea]tissimo f[ran]cisco. De quod scribit do. bona
uen. cardinalis et doc. deuotus. c. de humilitate eius
legenda di. Hanc ut perfecte humilitatis
omen impleret sciam. Seipsum adeo studuit non so-
lum superioribus. sed etiam in inferioribus subdere. q[uod]
et socio itineris quis simplici obedientia per
mittere solitus erat. ut non tanquam platus ex auctor-
itate precipet. sed tanquam minister et seruus etiam
subdins ex humilitate pererit. Sed vide-
tur q[uod] hoc non debeat se oibus per humilitatem
subiucere. q[uod] humilitas principie persistit in subiec-
tione hois ad deum. sed illud quod debet deo non
est ho[rum] exhibendum. ut p[ro]p[ter] in oibus acibus latrare.
q[uod] hoc per humilitatem non debet se homini subiucere.
Item nullus dicitur facere id quod vergat in detrimento
sue salutis alterius. sed si aliquis per humilitatem se al-
teri subiuciat. hoc quoniam vergere in detrimento
illi cui se subiucit. qui ex hoc supbiret vel
periret. Cuius augustinus dicit in regula. Necessum n[on]
minus seruat humilitas. regendi frangat auctor-
itas. q[uod] non debet se per humilitatem omnibus subiucere
Contra philippi. q[uod] in humilitate superiores subiuncere
arbitrantes. Auctoritatem. s. tho. in scda scde. q[uod] chri-
stus in hoie duo p[ro]p[ter] considerari. s. id quod est dei
et id quod est hois. hois autem est quicquid pertinet
ad defectum. sed deo est quicquid pertinet ad salutem et p[er]
fecctionem. s[ed] illud osce. xij. Hereditio tua ex te
israel. ex me tamen non auxiliu tuu. H[ab]itum autem sic
dictum est. p[ro]p[ter] res p[re]dictas reuerentiam qua h[ab]eo deo
subiucit. Et iuste quilibet h[ab]eo s[ed] id quod suum est.
d[icitur] se cuilibet p[er] primo subiucere. quatuor autem ad
id quod est dei in seipso non requirit humilitas ut
aliquis id quod est dei in seipso subiuciat ei. q[uod]
apparet esse dei altero. Nam ille qui dona dei
principia cogunt se habere ea. s[ed] illud. i. cor. q[uod] ut
ut sciamus quod a deo donata sunt nobis. Et ideo
absque iudicio humilitatis p[er]tinet dona quod ip[s]i acce-

perunt p[er]ferre domini dei. q[uod] alijs apparent colla-
ta. Sicut apostolus ad ephe. ij. dicit alijs generationib[us]. non est agnitus filius hois sicut nunc
renatur est scis apostoli eius. P[er]tamen hoc non
requirit humilitas ut aliquis id quod est suum in se
ipso subiuciat ei quod est hois in primo. Alioquin
oportet ut quilibet reputaret se magis pec-
catorem quolibet alio. cum tamen apostolus absque p[er]i-
dicio humilitatis dicat gal. iiij. hos natura iuris
dei et non ex gentibus ponores. Ut tamen aliquis
reputare aliquid boni esse in primo. quod ipse
non habet. vel aliquid mali in se esse quod in alio non
est. ex quo potest ei se subiucere per humilitatem. Ad
id autem quod debet in primo argu. Domine quod non solus
debemus deum revereri in seipso. sed etiam id quod
est eius debemus revereri in quolibet non tamen
eodem modo reverentie quod reveremur deum. Tamen per
humilitatem debemus nos subiucere oibus proximis
propter deum. s[ed] illud. i. pe. ij. Subiectum
estote omni humane creature propter deum. latram
tamen soli deo debemus exhibere. Ad secundum di-
cendum quod humilitas sicut et ceterae virtutes pre-
cipue interius in anima persistit et iuste potest hoc in
teriori actu anime alteri se subiucere sine hoc
quod occasionem habeat alicuius quod pertinet ad de-
trimentum sue salutis. Et hoc est quod augustinus dicit in
regula timore coram deo platus substratus sit
pedibus vestris. sed in exterioribus humilitans
acibus sicut et in acibus ceterarum virtutum est de-
bita moderatio exhibenda. ne possint vergere
in detrimentum alterius. H[ab]itum aliquis quod
debet faciat et alij ex hoc occasionem sumat pec-
cati. non imputabit humilitatem agenti. sed superbiens
si. q[uod] ille non scandalisat quis ille scandalisetur.
Et etia quarta post rem reminiscere.

Habecens iesus
hierosolimam assumpsit. xij. disci-
pulos suos secreto. et ait illis. Ecce asendimus
hierosolimam et filius hois tradet
principib[us] sacerdotum et scribis. et comedentib[us]
eum morte. Matth. xx. Isido. xij. li. ethi.
d. q[uod] elephas est animal magnum et forte in re-
bus bellicis aptum. In his enim animalib[us]
medi et partibus ligneis turrib[us] collocatis tamquam
de muro iaculis dimicant. Et adest. iiiij. de anima
libus dicit. q[uod] elephates naturaliter benigni
sunt quod carcer felle. accidentaliter tamen efficiuntur
severi quod nimis puocantur. vel quando inebriani
vino vel sanguinis offensione ad prius acquisiti.